２０２３年３月３０日

 各  位

会 社 名 三洋化成工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 樋口 章憲

（コード番号 4471 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員

事務本部長   西村 健一

（TEL．０７５－５４１－４３１２ ）

２０２３年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、２０２３年２月９日に公表した２０２３年３月期通期（２０２２年４月１日～２０

２３年３月３１日）の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．２０２３年３月期 通期連結業績予想の修正（２０２２年４月１日～２０２３年３月３１日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回(2/9)発表予想 (Ａ) 184,000 11,000 13,500 9,000 407円81銭

今回修正予想 (Ｂ) 175,000 8,000 10,000 5,000 226円56銭

増  減  額 (Ｂ－Ａ) △9,000 △3,000 △3,500 △4,000

増  減  率 (％) △4.9 △27.3 △25.9 △44.4

前期通期実績(2022年3月期) 162,526 11,868 12,771 6,699 303円76銭

２．修正の理由

半導体不足や部品調達難から自動車メーカー各社の生産調整が継続し自動車産業向け販売の不振が長期化

したことに加え、ロシアのウクライナ侵攻の長期化、インフレ昂進と金利上昇を背景とした世界的な景気減

速懸念の高まりから当社製品全般への需要が減少し、中国・アジア拠点の販売が低調に推移するなど、販売

数量および売上高が伸び悩みました。これらの結果、営業利益が前回公表値を下回り、さらに為替差益の減

少や出資に対する評価下げの発生等が見込まれるため、経常利益、当期純利益も前回公表値を下回る見通し

です。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はございません。

＊上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上